[image: image1.jpg]

Администрация Карагинского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«27» октября 2025 г.

№ 362
п. Оссора
	«О назначении даты публичных слушаний по теме:

«О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования сельского поселения «село Ивашка».

В соответствии со статьями 30-33, 39 Градостроительного кодекса РФ, Уставом Карагинского муниципального района, решением Совета депутатов № 38 от 19.04.2018 года «О публичных слушаниях»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Выступить инициатором и провести публичные слушания по теме: «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования сельского поселения «село Ивашка».

2. Назначить публичные слушания на 26 ноября 2025 года, время начала слушаний - 11:00 часов, место проведения - актовый зал администрации Карагинского муниципального района.

3. Установить срок подачи предложений и рекомендаций участниками публичных слушаний с 27 октября 2025 года по 20 ноября 2025 года.

4. Утвердить состав рабочей группы по проведению публичных слушаний согласно Приложению 1 к настоящему постановлению.

5. Установить порядок учета предложений по вопросу «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования сельского поселения «поселок Оссора»  и участия граждан в его обсуждении, согласно Приложению 2 к настоящему постановлению.

6. Утвердить форму согласия гражданина на обработку персональных данных, согласно Приложению 3 к настоящему постановлению.

7. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования в официальном сетевом издании – Карагинский.РФ.

Глава Карагинского

муниципального района

            В.Н. Гаврилов

	Приложение 1

к Постановлению администрации Карагинского муниципального района
от «27» октября 2025 г. № 362

Состав рабочей группы

по проведению публичных слушаний по теме:

«О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования сельского поселения «село Ивашка»

Председатель рабочей группы:

Абрамкин Ю.А. – Заместитель Главы администрации Карагинского муниципального района - Руководитель Комитета по управлению муниципальным имуществом и ЖКХ
Члены рабочей группы:

Плохотников В.В.  - начальник отдела земельных отношений, архитектуры и градостроительства Комитета по управлению муниципальным имуществом и ЖКХ администрации Карагинского муниципального района
Жукова Т.С. – специалист по земельным отношениям отдела земельных отношений, архитектуры и градостроительства Комитета по управлению муниципальным имуществом и ЖКХ администрации Карагинского муниципального района

	Приложение 2

к  Постановлению администрации Карагинского муниципального района

 от «27» октября 2025 г. № 362

ПОРЯДОК

УЧЕТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО ПУБЛИЧНЫМ СЛУШАНИЯМ

 «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования сельского поселения «село Ивашка»

1. Граждане вправе подать свои предложения по теме публичных слушаний в комиссию и участвовать в его обсуждении при проведении публичных слушаний.
2. Предложения по проекту решения Совета депутатов Карагинского муниципального района «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования сельского поселения «село Ивашка» направляются в комиссию с 27 октября 2025 года по 20 ноября 2025 года.
Предложения принимаются по адресу: 688700, Карагинский район, п. Оссора, ул. Советская 37, кабинет 9, понедельник-четверг с 09 00 до 18 00 (перерыв с 13:00 до 14:00), пятница с 09:00 до 13:00; по факсу: 41-8-56; по электронной почте: akmr@karaginskiy.ru
3. Комиссии по проведению публичных слушаний в течение 3-х дней со дня окончания срока подачи предложений по теме «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования сельского поселения «село Ивашка»  должна обобщить, проанализировать поступившие предложения и подготовить сводную таблицу предложений для рассмотрения проекта решения Совета депутатов Карагинского муниципального района «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования сельского поселения «село Ивашка».

4. При участии в публичных слушаниях граждане должны соблюдать порядок проведения публичных слушаний, установленный Положением о публичных слушаниях МО СП «с. Ивашка». Граждане, изъявившие желание принять участие в публичных слушаниях должны пройти регистрацию, заполнив согласие на обработку персональных данных, согласно Приложению 3 к постановлению.
5. При проведении публичных слушаний для организации прений председатель публичных слушаний предоставляет слово участникам публичных слушаний в порядке поступления их предложений.

6. По окончании прений председатель публичных слушаний ставит на голосование каждое предложение, поступившее от участников публичных слушаний. Предложения принимаются простым большинством от числа зарегистрированных участников публичных слушаний.

Предложения, не относящиеся к тексту обсуждаемого проекта муниципального правового акта, на голосование не ставятся.

Участники вправе снять свои предложения и (или) присоединиться к предложениям, выдвинутым другими участниками публичных слушаний.

7. Поступившие предложения подлежат учету при подготовке окончательного варианта рекомендаций публичных слушаний.
Приложение 3
к  Постановлению администрации
Карагинского муниципального района

 от «27» октября 2025 г. № 362

Согласие гражданина на обработку персональных данных

Я,________________________________________________________________________________,           (фамилия, имя, отчество)
проживающий(ая) по адресу: _______________________________________________________

_________________________________________________________________________________,

                                                                         (вписать нужное)
основной документ, удостоверяющий личность (паспорт) ______________________________ ________________________________________________________________________________,

                                                                                                                    (серия, №, дата выдачи, наименование выдавшего органа)
в лице моего представителя (если есть) _______________________________​​​​​________________

 _________________________________________________________________________________,

                                                                                                                                       (фамилия, имя, отчество)

проживающего(ей) по адресу: _______________________________________________________

__________________________________________________________________________________,

                                                                                                (вписать нужное)
 основной документ, удостоверяющий личность (паспорт) ___________________________,

                                                                              (серия, №, дата выдачи, наименование выдавшего органа)
действующего (ей) на основании _________________________________________________,

                                                                                        (документ, подтверждающий полномочия представителя и его реквизиты)

на основании статьи 9 Федерального закона от 27 июля 2006 г. N 152-ФЗ "О персональных данных" даю свое согласие Администрации Карагинского муниципального района расположенной по адресу Камчатский край, Карагинский район, п. Оссора, ул. Советская 37 на обработку своих персональных данных, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передачу), обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных.

Дата:_____________                                                                          Подпись:_______________